4

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021                                                                                                   № 929-п
п. Адамовка
О едином Дне информации на территории муниципального образования Адамовский район
В целях повышения уровня информированности, расширения возможностей реализации прав граждан, организаций, общественных объединений на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления:

1. Установить проведение в муниципальном образовании Адамовский район единого Дня информации - последний четверг каждого месяца.

2. Утвердить положение о едином Дне информации на территории муниципального образования Адамовский район согласно приложению № 1.

3. Создать выездную информационную группу согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Первый заместитель главы администрации
- руководитель аппарата – начальник

организационно-правового отдела                                                   С.П.Логвинов
	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от 25.11.2021 № 929-п

Положение

о едином Дне информации на территории муниципального образования Адамовский район
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и проведения единого Дня информации на территории муниципального образования Адамовский район (далее - единый День информации).

1.2. Единый День информации установлен в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" в части реализации прав граждан, организаций и общественных объединений на получение информации.

II. Основные задачи единого Дня информации

2.1. Основными задачами единого Дня информации являются:

а) объективное и полное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Адамовского района по проблемам социально-экономического развития района;

б) мониторинг общественного мнения по вопросам экономической и социальной обстановки на территории Адамовского района;

в) содействие органам местного самоуправления сельских поселений в практическом разрешении наиболее острых проблем жителей населенных пунктов.

III. Порядок организации и проведения единого Дня информации

3.1. Для проведения встреч с населением в рамках единого Дня информации сформирована выездная информационная группа в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
В случае необходимости в состав выездной информационной группы включаются руководители организаций, учреждений и предприятий Адамовского района по предварительному согласованию.
3.2. Руководителем выездной информационной группы является первый заместитель главы администрации – руководитель аппарата – начальник организационно - правового отдела. В его отсутствие по его поручению обязанности руководителя исполняет один из членов выездной информационной группы.

3.3. Руководитель выездной информационной группы согласовывает с администрациями муниципальных образований сельских поселений, на территории которых проводятся встречи, порядок проведения единого Дня информации, в том числе мероприятий по содействию органам местного самоуправления сельских поселений в практическом разрешении наиболее актуальных проблем жителей.

3.4. Участники выездной информационной группы обеспечивают учет замечаний, вопросов, жалоб, предложений, поступивших от слушателей, в отчете о проведении единого Дня информации по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.5. Организационно-методическое и информационное обеспечение единого Дня информации осуществляет организационно-правовой отдел администрации муниципального образования Адамовский район.

Приложение

к положению о едином Дне
информации на территории
муниципального образования
                                                                                              Адамовский район
Отчет

о проведении единого Дня информации

на территории муниципального образования Адамовский район
"___" ______________ 20___ г.

	Ф.И.О. выступающего, наименование должности
	-

	Место выступления
	-

	Состав и количество слушателей
	-

	Общее количество поступивших вопросов
	-

	Вопросы, требующие решения
	-
	1) на уровне органов местного самоуправления:

2) на уровне Правительства Оренбургской области:

	Индивидуальные обращения, замечания, жалобы и предложения граждан
	-

Примечание. Отчет представляется в организационно-правовой отдел администрации муниципального образования Адамовский район не позднее двух дней после проведения мероприятия.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от 25.11.2021 № 929-п

С О С Т А В

выездной информационной группы муниципального образования Адамовский район
	Логвинов

Сергей Петрович
	-
	руководитель группы, первый заместитель главы администрации – руководитель аппарата – начальник организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район

	Члены группы:

	Заниздра

Максим Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства муниципального образования Адамовский район

	Шмыгаль

Андрей Александрович
	-
	заместитель главы администрации по оперативному управлению муниципального образования Адамовский район

	Матненко

Ирина Ивановна
	-
	заместитель главы администрации по финансово – экономическим вопросам – начальник финансового отдела администрации муниципального образования Адамовский район

	Елохина

Ольга Николаевна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам муниципального образования Адамовский район

	Кузьмина

Галина Владимировна
	-
	начальник отдела по земельно – имущественным отношениям администрации муниципального образования Адамовский район

	Ильченко

Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район

	Осипова

Инна Владимировна
	-
	начальник отдела образования администрации муниципального образования Адамовский район

	Косенко

Дмитрий Викторович
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район

	Красюк

Ирина Викторовна
	-
	главный специалист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район

	Головко

Лидия Юрьевна
	-
	главный специалист - юрист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район

	Гулагина

Венера Рашидовна
	-
	главный специалист по делам молодежи администрации муниципального образования Адамовский район

	Головко

Андрей Николаевич
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования Адамовский район

	Оразалинова
Айгуль Тулемисовна
	-
	главный специалист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район

	Кукумбаева Алтынгуль Муратовна

	ведущий специалист организационно-правового отдела по информационной политике администрации муниципального образования Адамовский район